                                                                                                           ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	18.09.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	     №  332


	┌
┐

Про затвердження складу та Положення комісії щодо можли-

вості переведення житлових   будинків  і   приміщень (квартир)   у   нежитлові  в Тернівському районі   м. Кривого Рогу




З метою подальшого вдосконалення порядку переведення житлових будинків і приміщень (квартир) у нежитлові  в Тернівському районі   м. Кривого Рогу,  відповідно до Цивільного Кодексу України, Житлового кодексу Української РСР, Законів України «Про приватизацію державного житлового фонду», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення спрощення процедури державної реєстрації земельних ділянок та речових прав на нерухоме майно», «Про об’єднання співвласників багатоквартирного будинку», «Про захист персональних даних», «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні», Порядку проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов’язаних із створенням об’єктів архітектури, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 23.05.2011 №554, Положення про порядок обстеження стану жилих будинків з метою  встановлення їх відповідності санітарним і технічним вимогам та визнання  жилих будинків і жилих приміщень непридатними  для проживання, затвердженого Постановою Ради Міністрів Української РСР від 26.04.1984 №189,  керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішеннями   Криворізької міської ради від  30.03.2011 №259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», від 28.08.2013 №2161  «Про Порядок переведення житлових будинків і приміщень (квартир) у нежитлові в м. Кривому Розі»,  виконком районної  у місті ради

ВИРІШИВ:


1.Затвердити    склад  комісії  щодо  можливості   переведення житлових  будинків і приміщень (квартир) у нежитлові в Тернівському районі м. Кривого Рогу (додається).

           2.Затвердити Положення про роботу комісії щодо можливості переведення      житлових будинків і приміщень (квартир) у нежитлові в Тернівському районі м.Кривого Рогу  (додається).  
          3. Пункти 1,2  рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 21.09.2011             № 485  «Про  затвердження  складу та Положення комісії  щодо можливості переведення   жилих  будинків і приміщень  (квартир) у нежилі  в Тернівському районі м. Кривого   Рогу», рішення виконкому районної у місті ради від 18.01.2012 №37, 21.11.2012 №465 «Про внесення змін у додаток 1 до рішення виконкому   Тернівської    районної    у місті   ради  від  21.09.2011   №485 « Про  затвердження  складу  та  Положення    комісії   щодо     можливості 
                                                                         2                                                                          

переведення   жилих  будинків і приміщень  (квартир) у нежилі  в Тернівському районі                  м. Кривого Рогу»  вважати такими, що втратили чинність.  

         4.Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на  офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

         5.Контроль за виконанням даного рішення покласти  на заступника голови   районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради  Овчаренка В.П.

Голова  районної у місті ради                                                                        В.Терьохін

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, 
Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, вірно: завідувач загального відділу                                                

О.Міщук
                                                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО

                                                                                                      Рішення виконкому     

                                                                                                      районної  у місті ради

18.09.2013 №332
                                                                                           _________________№_______

                                                                   Склад комісії 
щодо можливості переведення   житлових будинків і приміщень ( квартир ) у нежитлові в Тернівському районі  м. Кривого Рогу 

Овчаренко Володимир Павлович   -   заступник голови районної  у місті ради з питань  

                                                                діяльності виконавчих органів ради, голова комісії
Косогорова Антоніна Василівна       - завідувач  відділу житлово-комунального
                                                                господарства виконкому районної  у місті ради,  

                                                                заступник  голови комісії
Лісаневич Оксана Анатоліївна          -  головний спеціаліст відділу житлово-комунального 

                                                                господарства виконкому районної у місті  ради,  

                                                                секретар комісії

                                                                Члени комісії:   

Козачок Наталія Анатоліївна        -    головний спеціаліст з питань обліку, розподілу та  

                                                               приватизації житлового фонду  виконкому  

                                                               районної у місті  ради

Ступак Олена Миколаївна             -    завідувач  відділу  розвитку підприємництва 

                                                               виконкому   районної у місті ради

Представник  відділу планування та забудови управління містобудування  і архітектури виконкому Криворізької міської ради    (за згодою)

Представник житлового будинку в якому здійснюється переведення житлового будинку приміщення  (квартири) у нежитлове ( власник будинку, голова ЖБК, ОСББ, управитель житлового  будинку) (  за згодою). 

 Виконувач обов’язків керуючого справами

 виконкому районної у місті ради   -

 заступник голови ви районної у місті ради 

 з питань діяльності виконавчих органів ради                                                        А.Внукова

                                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО

                                                                                                    Рішення виконкому     

                                                                                                    районної  у місті ради

                                                                                           
 18.09.2013 №332
 _________________№_______

Положення 

про роботу комісії щодо можливості   переведення  житлових будинків і приміщень                         (квартир) у нежитлові в Тернівському районі м. Кривого Рогу 

                                                          1. Загальні положення

       1.1. Комісія щодо  можливості   переведення  житлових будинків і приміщень  (квартир) у нежитлові в Тернівському районі м. Кривого Рогу   створена з метою розгляду питань щодо можливості переведення приміщень із житлового в нежитловий фонд для подальшої реконструкції під об’єкт  певного виду діяльності або обґрунтованої відмови чи зауважень щодо  цього.

      1.2. До складу комісії входять спеціалісти відділів та служб виконкому районної  у місті ради, спеціаліст відділу планування та забудови управління містобудування і архітектури виконкому міської ради, представник управителя житловими будинками та прибудинковими територіями на території Тернівського району м. Кривого Рогу (голова ЖБК , ОСББ).

1.3. Комісія щодо  можливості   переведення  житлових  будинків і приміщень (квартир) у нежитлові в Тернівському районі м. Кривого Рогу  (надалі – комісія ) в своїй роботі керується Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про приватизацію держаного житлового фонду», «Про об’єднання співвласників багатоквартирного будинку», ст. 7,8,152 Житлового Кодексу України, Положенням про порядок обстеження стану жилих будинків з метою встановлення їх відповідності санітарним і технічним вимогам та визнання жилих будинків і жилих приміщень непридатним для проживання, затвердженого Постановою Ради Міністрів Української РСР від 26.04.1984 №189, рішенням Криворізької міської ради від 28.08.2013 №2161  «Про Порядок переведення житлових будинків і приміщень (квартир) у нежитлові в м. Кривому Розі» .

1.4.Переведення житлового будинку, приміщення (квартири) у нежитлові проводиться у випадках:

- визнання житлового  будинку, приміщення (квартири) непридатним для проживання;

- зміни функціонального призначення житлового будинку, приміщення (квартири).

1.5. Не допускається:

- переведення житлового приміщення (квартири) у нежитлове для потреб промислового характеру;

- втручання в несучі конструкції житлових приміщень (квартир) у багатоповерхових жилих будинках (5-ти поверхових із пальовими фундаментами та вище  5-ти поверхів), за винятком влаштування в огороджувальних конструкціях входу до об’єкта бізнесу на місці віконного отвору;

- використання дворової території біля нежитлових приміщень для вантажно-розвантажувальних робіт до нежилих приміщень.

1.6. Переведення житлових приміщень (квартир) у нежитлові допускається у разі, якщо вони розташовані на других (крім будинків панельного типу),  перших та цокольних  поверхах житлових багатоповерхових будинків, за умови можливості влаштування входу та евакуаційного виходу, ізольованих від житлової частини будинку.

1.7. Переведення може бути здійснено тільки за умови, якщо сім΄я власника має житлову площу для постійного проживання, що відповідає санітарним нормам.

1.8. Житлове приміщення (квартира), стосовно якого  вирішується питання переведення із житлового у нежитловий фонд та реконструкції для розміщення в ньому об’єкта певного виду діяльності, має перебувати в приватній власності з можливістю:

                                                                       2

- улаштування окремого входу з фасаду будинку, який не повинен бути орієнтованим на дворову територію житлового будинку, максимального збереження зелених насаджень, не погіршуючи при цьому архітектурного вигляду будинку;

- організації під’їзду транспорту для проведення розвантажувальних робіт до об’єкта бізнесу та влаштування місць для паркування автотранспорту;

- улаштування пандуса (з’їзду, підіймача) для забезпечення вільного доступу до об’єкта бізнесу осіб з особливими потребами.

У житловому приміщенні не повинні бути зареєстровані мешканці.

Жилий будинок, у якому знаходиться таке приміщення, не повинен бути ветхим, унесеним до графіків знесення.

1.9.Не допускається  використання приміщень нежитлового призначення в житлових будинках для розміщення:

- об’єктів з виконання робіт та надання послуг, що призводять до псування приміщень, порушують умови проживання мешканців будинку, передбачені Правилами користування приміщеннями житлових будинків і прибудинковими територіями, затвердженими Постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.1992 №572 «Про механізм впровадження Закону України « Про приватизацію державного житлового фонду»;

- підприємств громадського харчування (закладів ресторанного господарства) з кількістю місць більше 50 і домових кухонь  продуктивністю більше 500 обідів на день;

- пунктів приймання склотари, а також магазинів сумарною торговельною площею більше 1000 м²;

- спеціалізованих закладів і підприємств, експлуатація яких може призвести до забруднення території та повітря житлової забудови і квартир, з  підвищеними  рівнями шуму, вібрації, іонізуючого та неіонізуючого випромінювання;

- спеціалізованих магазинів будівельних, мастильних та інших товарів, експлуатація яких може призвести до забруднення території та повітря житлової забудови, магазинів з продажу вибухо-пожежонебезпечних  речовин і матеріалів, спеціалізованих рибних та овочевих магазинів;

- підприємств побутового обслуговування, у яких застосовуються легкозаймисті речовини (за винятком перукарень, майстерень з ремонту годинників розрахунковою площею до 300 м²);

- майстерень з ремонту побутових машин і приладів, ремонту взуття розрахунковою площею понад 100 м²; 

- лазень, (у т.ч. сухого жару) і саун, пралень і хімчисток ( за винятком приймальних пунктів і пралень самообслуговування продуктивністю до 75 кг білизни в зміну);

- автоматичних телефонних станцій, призначених для телефонізації житлових будинків, загальною площею більше 100 м²;

- громадських туалетів;

- похоронних бюро, окрім їх офісів, та магазинів з продажу ритуальної атрибутики;

- складів незалежно від спеціалізації.

Спорудження будь-яких прибудов до приміщень (квартир), що розміщуються у житлових будинках і переведені із житлового у нежитловий фонд, дозволяється за наявності письмової згоди  балансоутримувача, власників та співвласників усіх приватизованих квартир житлового будинку.

                                                 2. Основні завдання комісії

      2.1. Комісія розглядає та вирішує питання  можливості   переведення  приміщень (квартир) у нежитлові  в житлових  будинках   Тернівського  району м. Кривого Рогу  для подальшої реконструкції під об’єкти певного виду діяльності або обґрунтованої відмови чи 

                                                                          3

зауважень щодо  цього, а також обстеження стану житлових будинків з метою встановлення їх відповідності санітарним і технічним вимогам.

                                                3. Організація  роботи комісії

     3.1. Для розгляду на засіданні комісії питання щодо можливості   переведення  житлових будинків і приміщень  (квартир) у нежитлові  в Тернівському районі м. Кривого Рогу заявник повинен надати до режиму  «єдиного вікна» слідуючі документи:

      -     заяву суб’єкта звернення  або уповноваженої за довіреністю особи з доданням копії довіреності  посвідченої в установленому законодавством порядку, із зазначенням цільового призначення приміщення ; 
      -   згода щодо надання дозволу суб’єкта персональних даних на їх обробку;

      -   копія паспорта  суб’єкта звернення ( стор.1,2,11);

      -   копію  документа,  яка  підтверджує  право  власності на житлове приміщення;  

          -  довідки  підприємств - надавачів житлово-комунальних послуг, які надають мешканцям  

              міста послуги з постачання води, газу, теплової та електричної енергії, утримання  

              будинків та прибудинкових територій:
                  1) про відсутність заборгованості з оплати вищезазначених послуг по квартирі щодо  

                      якої  вирішується питання переведення в нежитловий фонд;
              2) про те, що житлове приміщення є вільним фактично та юридично (відсутність 

                 зареєстрованих мешканців  в приміщенні (квартирі), яка переводиться в   

                 нежитлову);

· копія документу, що підтверджує забезпечення власника житлом для постійного      

        проживання, яке відповідає санітарним нормам для постійного проживання;
· інструментальне обстеження конструктивних елементів квартири, яка пропонується до переведення, та квартир, розташованих поруч та вище майбутнього нежилого приміщення з урахуванням стану існуючих  інженерних мереж, а також висновок про можливість дотримання вимог пунктів 1.5, 2.8, 2.50, 2.53, 2.55 ДБН В.2.2-15-2005 «Житлові будинки. Основні положення», виконані суб’єктом господарювання, який має передбачені чинним законодавством України документи, що надають право на виконання робіт з проектування відповідних об’єктів, обстеження та оцінки технічного стану будівельних конструкцій (копія документів додається до висновку), попередньо погоджені з управлінням благоустрою  та житлової політики виконкому міської ради;

-      ксерокопії    письмової    згоди   власників та співвласників приватизованих квартир під’їзду    

       жилого   будинку   й    суміжних    житлових    квартир    майбутнього  об’єкту    бізнесу   на 
       реконструкцію   приміщення    для   подальшого    використання   за   певним  призначенням, 

      (датовану не пізніше як  за три місяці до терміну подачу документів)   та   ксерокопії   планів        

       усіх   поверхів   будинку   завірені   управителем   житлових    будинків   та   прибудинкових  

       територій.


        Суміжними квартирами вважати такі, які мають спільні огороджувальні конструкції по  

      периметру квартири (внутрішні перегородки, плити перекриття).
      У разі  реконструкції приміщення (квартири) для подальшого використання за певним призначенням в будинках житлово-будівельних кооперативів, об’єднань співвласників багатоквартирних будинків – виписку  з протоколу загальних зборів та ксерокопії планів усіх поверхів будинку, завірені головою ЖБК або ОСББ.
Для підприємств громадського харчування (закладів ресторанного господарства), домових кухонь, розважальних закладів (комп’ютерні зали, фітнес-центри, музичні автомати  й системи, більярдні та нічні клуби) необхідно отримати згоду власників та співвласників приватизованих квартир усього житлового будинку. 

                                                                                4

У разі їх немотивованої або безпідставної відмови в наданні згоди на реконструкції та подальше використання житлових приміщень під об’єкти певного призначення комісією укладається відповідний акт із зазначенням причин відмови, який враховується при визначенні доцільності переведення житлових приміщень у нежитлові. Вищезазначений акт може бути складено комісією у разі відсутності згоди не більш ніж 1/3 від загальної кількості власників та співвласників приватизованих квартир.

       3.2. У разі відсутності або проживання за іншою адресою власників та співвласників приватизованих квартир упродовж тривалого часу (більше півроку)  складається відповідний акт, засвідчений підписами не менше 3-х сусідів та затверджений керівником підприємства – управителем житловими будинками та прибудинковими територіями на території Тернівського району м. Кривого Рогу  (головою ОСББ, ЖБК).
      3.3. При наявності вищевказаного пакету документів комісія, у 5-денний термін від дня надходження звернення до виконкому районної у місті ради, розглядає на своєму засіданні питання щодо  можливості   переведення  житлових будинків і приміщень (квартир) у нежитлові в Тернівському районі м. Кривого Рогу  для подальшої реконструкції під об’єкт певного виду діяльності або обґрунтованої відмови чи зауважень щодо цього. Висновок комісії повинен ураховувати  кількість об’єктів певного призначення  в межах   мікрорайону, наявність під’їзних шляхів від центральних вулиць, недопущення використання суб’єктами господарювання дворової території, місць відпочинку мешканців будинку для забезпечення роботи об’єкта бізнесу.

          Висновки комісії щодо можливості   переведення  житлових будинків і приміщень                        (квартир) у нежитлові в Тернівському районі м. Кривого Рогу  або обґрунтованої відмови, оформляються у вигляді акту. 
      3.4. Власник приміщення, яке переводиться із житлового в нежитловий фонд, несе відповідальність за достовірність інформації, зазначеної в заяві та документах, що додаються до неї.

      3.5. Комісія, при необхідності, залучає для розгляду питань фахівців з інших відомств та організацій (проектний інститут) та власників суміжних приміщень (квартир).
      3.5. Засідання комісії оформляються протокольно, документація зберігається у відділі   житлово-комунального господарства виконкому районної  у місті ради.
      3.6. Комісія проводить засідання по мірі надходження звернень від громадян.
                                4. Переведення житлового будинку, приміщення (квартири) 
                у нежитлове у зв’язку з визначенням його непридатним для проживання
    4.1. Для    вирішення  питання    переведення    житлового будинку, приміщення (квартири) у нежитлове у зв’язку з визначенням його непридатним для проживання власник або організація, яка обслуговує житловий фонд звертається із заявою до виконкому районної у місті ради.
До   заяви   власник  ( балансоутримувач,  управитель  житловими   будинками   та прибудинковими територіями), житлового будинку, приміщення (квартири) додає:

-  нотаріально   завірену   копію   документа,   яка   підтверджує   право власності на житлове приміщення з реєстрацією  у відповідності до вимог  чинного законодавства України;

· висновок щодо техніко-економічних показників та технічного стану конструкцій  житлового будинку, приміщення (квартири), недоцільності проведення його капітального ремонту  та можливості зміни планувальної схеми з метою зміни функціонального призначення, розроблений організацією, яка має передбачені  чинним законодавством України документи; 

                                                                        5

· копію технічного паспорта на житловий будинок, приміщення (квартиру),  виданого підприємством, яке має право здійснювати  технічну інвентаризацію;

-    довідку з  підприємства-управителя житловими будинками  та прибудинковими територіями на території Тернівського району (ОСББ, ЖБК) про те, що у житловому будинку, приміщенні (квартирі) ніхто не зареєстрований і не проживає.

4.2. При наявності вищевказаного пакету документів комісія (склад комісії зазначено у додатку 1), у 5-ти денний термін від дня надходження звернення до виконкому районної у місті ради, вивчає надані разом із заявою документи, обстежує стан житлового будинку, приміщення (квартири) для визнання його в установленому порядку непридатним для проживання та неможливості або недоцільності  (доцільності) проведення його капітального ремонту, про що складається відповідний акт. 

Виконувач обов’язків керуючого справами
виконкому районної у місті ради  -

заступник голови районної у місті ради 

з питань діяльності виконавчих органів ради                                                      А.Внукова
